(Voyez les curieux statuts de l'ordre de l'Étoile dans Villaret,
vol. II, p. 38 et suivant.)

IV.

Coment le duc de Lenclastre et le duc de Bresvic vindrent à
Paris pour eux combatre devant le roy Jehan, mais le roy
prist le fait en sa main.

ANNÉE 1352

En l'an mil trois cent cinquante deux, la vigile Notre-Dame
mi-aoust, se combati monseigneur Guy de Neelle, seigneur
d'Aufemont, lors mareschal de France en Bretaigne,
contre les Anglois ; et fu ledit mareschal occis en la bataille,
et avec luy le sire de Briquebec, le chastelain de Beauvais

[...]

chastel, fist tant par assaut et effort qu'il le recouvra en
la nuit meisme. Et furent tous les cinquante-deux Anglois
que mors que pris.

X.

Coment le roy envoia monseigneur le dauphin en Normendie,
et du parlement que les Navarrois firent sur les François.

ANNÉE 1355

L'an mil trois cent cinquante-cinq à Pasques, le roy Jehan
envoia en Normendie Charles, son ainsné fils, dauphin
de Vienne, son lieutenant, et y demoura tout l'esté. Et
luy octroyèrent les gens dudit pays de Normendie deux
mil hommes d'armes pour trois mois. Et environ au mois
d'aoust ensuivant, audit an cinquante-cinquiesme, ledit roy